FrittSolar-

ILUMINAMOS TU FUTURO

GOMEZ GIL GONZALEZ SARAI Teléfono: 5563177733

Nombre: '
Potencia: 2.42 kW Fecha: 7 de Junio de 2025
Tarifa: 1B Numero de Servicio: 817151100348

HOY CONSUMES SIN PANELES 362 kWh prom. $ 473
g RS oo TR S

O,
87.32% . BMESTRE S0 enpesos

Tu ahorro
economico
anual

Con paneles
solares pagaras
al ano

Pagas actualmente
a la compaiia
de energia

$2,836.00 MXN $357.00 MXN $2,479.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

4 11.2m>

605 W

RETORNO DE INVERSION:  18.2 ANOS
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¢COMO FUNCIONA EL SISTEMA?

Red de CFE
Paneles Solares
Transforman la radiacion solar en
energia eléctrica

Paneles solares

Inversor .
Convierte la corriente continua que se
genera en el panel a corriente alterna

Consumo Eléctrico
Una vez transformada la energia,
esta lista para ser consumida

Medidor

Registra entradas y salidas de energia
(consumo de CFE y entrega a paneles)

>

Inversor

Red de CFE

Medidor El excedente de energia se envia a la red
de CFE y se cuenta como saldo a favor
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 7 de Junio de 2025 22 de Junio de 2025
Folio No # 20250040
GOMEZ GIL GONZALEZ SARAI
Tel: 5563177733
Email:
Cant. Concepto
4 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 605W
1 Huawei Inversor Hibrido 2kW
4 Estructura aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)
FORMAS DE PAGO Subtotal $2,049.05
PA(:]O DE CONTADO‘ - IVA $327.85
” Tarjeta, Transferencia o depésito
.' 60% a la firma del contrato e
®_ 25% a la llegada de los equipos TOTAL (USD) — $ 2?376'90

4
v 15% al finalizar la instalacion

TOTAL (MXN) [ $44,995-15

NOTAS . .
« EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACION, Tipo de cambio(MXN): 18.9302
MATERIAL ELECTRICO.

* INCLUYE TRAMITE DE INTERCONEXION DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.
«NO INCLUYE ARREGLOS ELECTRICOS

SERVICIOS

* ATENCION A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
¢ SERVICIO DE MONITOREO 24/7

* REPORTES MENSUALES DE GENERACION

Q 2294500481 8 hola@frittsolar.com.mx @ frittsolar.com.mx
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v
A

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
g a CFE Anual Total Acumulado

1 $2,836.00 $357.00 $0.00 $2,479.00 $2,479.00 $-42,516.15
2 $2,921.08 $367.71 $ 0.00 $2,553.37 $2,553.37 $-39,962.78
3 $3,008.71 $378.74 $0.00 $2,629.97 $2,629.97 $-37,332.81
4 $3,098.97 $390.10 $0.00 $2,708.87 $2,708.87 $-34,623.94
5 $3,191.94 $ 401.81 $0.00 $2,790.14 $2,790.14 $-31,833.81
6 $ 3,287.70 $ 413.86 $0.00 $2,873.84 $2,873.84 $-28,959.97
7 $3,386.33 $426.28 $0.00 $2,960.06 $2,960.06 $-25,999.91
8 $3,487.92 $ 439.06 $0.00 $3,048.86 $3,048.86 $-22,951.05
9 $3,592.56 $452.24 $0.00 $3,140.32 $3,140.32 $-19,810.73
10 $3,700.34 $465.80 $0.00 $3,234.53 $3,234.53 $-16,576.20
11 $3,811.35 $479.78 $0.00 $ 3,331.57 $ 3,331.57 $-13,244.63
12 $ 3,925.69 $494.17 $0.00 $3,431.52 $3,431.52 $-9,813.11
13 $ 4,043.46 $509.00 $0.00 $ 3,534.46 $3,534.46 $-6,278.65
14 $ 4,164.76 $524.27 $0.00 $ 3,640.50 $ 3,640.50 $-2,638.16
15 $ 4,289.70 $539.99 $0.00 $3,749.71 $3,749.71 $1,111.55
16 $ 4,418.40 $556.19 $0.00 $3,862.20 $3,862.20 $ 4,973.75
17 $ 4,550.95 $572.88 $0.00 $3,978.07 $3,978.07 $ 8,951.82
18 $4,687.48 $590.07 $0.00 $ 4,097.41 $ 4,097.41 $13,049.23
19 $ 4,828.10 $607.77 $0.00 $ 4,220.33 $ 4,220.33 $17,269.56
20 $ 4,972.94 $ 626.00 $0.00 $ 4,346.94 $ 4,346.94 $ 21,616.50
21 $5,122.13 $644.78 $0.00 $ 4,477.35 $ 4,477.35 $26,093.85
22 $5,275.80 $ 664.13 $0.00 $ 4,611.67 $ 4,611.67 $ 30,705.52
23 $ 5,434.07 $684.05 $ 0.00 $ 4,750.02 $ 4,750.02 $ 35,455.54
24 $5,597.09 $704.57 $ 0.00 $ 4,892.52 $ 4,892.52 $ 40,348.07
25 $5,765.00 $725.71 $0.00 $5,039.30 $5,039.30 $ 45,387.36

Anorro econémico acumulado a 25 anos

Inversion del proyecto $2.376.90 M Ahorro acumulado anual $
90,000
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@ Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.
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Generacion de energia

1 Consumo actual kWh |l Generacidn de energia KWh

700
604 ke 601 i }
600
500
400
300
200
100
0
Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Mov Mov - Enero
Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero
Generacion de energia 477.0 575.0 604.1 601.3 528.6 511.9
Consumo actual 297.0 368.0 396.0 426.0 368.0 315.0

@ Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.




